焦点
2025年5月30日 星期五 责编/郭寿权 美编/杰清 校对/惠琴

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

各位股东：
泉州鸿誉餐饮管理有限公司决定召开临时股东会

会议。现就有关事项通知如下：
一、会议时间：2025年6月7日上午10点。
二、会议地点：浙江省宁波市海曙区江厦街道药行

街206号会议室。
三、召开方式：现场会议、现场表决。
四、议题：1、关于泉州鸿誉餐饮管理有限公司的注

销决议。
五、联系人以及联系电话：桑波13732113266。

泉州鸿誉餐饮管理有限公司
2025年5月30日

泉州鸿誉餐饮管理有限公司股东会会议通知
1.定于2025年6月9日9：00在中拍平台公开拍卖：

南平市延平区来舟镇工业路50号、40号(津丰公司新旧
厂区)新旧厂房整体拍卖；总占地面积：71292.3㎡；总建
筑面积：32565.15㎡，起拍价：39488925元(含供电、水
及消防等辅助设备设施)，保证金：10万元。

2.定于2025年6月9日9：30在中拍平台公开拍卖：
津丰食品厂生产线机械设备等一批，起拍价：5307148
元，保证金：50万元。

以上标的缴交保证金及报名截至 2025年6月8日
17：00，看样时间：2025 年 6 月 5 日-6 日，咨询电话：
13950025558，网址：www.jytpaimai.com。

福建省九益通拍卖有限公司拍卖公告

此后，主探测器将继
续执行第二项任务，飞向
火星与木星之间小行星
带的一颗特别天体——
主带彗星 311P，对其进行
伴飞探测。

311P 既像小行星般
沿固定轨道行进，又像彗
星一样喷发尘埃。一般
认为，彗星储存着大量的
冰，当它们靠近太阳时，
内部冰物质受热蒸发，形
成壮丽的彗尾。但 311P
却“定居”在小行星带，这

里过于靠近太阳，难以保
留水冰等挥发性物质。

一连串的问号就此
涌现：尘埃中是否含有水
分子？它的喷发能量从
何而来？如果小行星带
中真的存在水冰，地球海
洋起源是否需要重新审
视？后续，天问二号探测
器将穿越深空，揭开 311P
的神秘面纱。每一次探
测数据的回传，都有望重
构人类对太阳系演化的
认知。

瞄准小行星 再问天
天问二号开启“追星”之旅，将探测小行星2016HO3与主带彗星311P，

并从小行星取样回地球

5 月 29 日 ，端 午 前
夕，国网诏安县供电公
司纪委办协同党建部、
工 会 开 展 了“ 系 廉 洁

‘粽’绳，扬清正之风”主
题活动，将传统节日文
化 与 廉 洁 教 育 巧 妙 融
合，赋予包粽子每一个
步骤独特的廉洁寓意：
绿色的粽叶寓意着时刻

保持清正廉洁的外在形
象；莲子粽心则提醒员
工将廉洁牢记心中；长
长的粽线更是强调着要
严格遵守纪律规定，不
触碰纪律红线。据悉，
该公司今年来创新“一
月一主题”廉洁教育活
动，此次活动是该公司
今年来开展的第六个廉

洁主题活动。通过创新
载体、寓教于乐，该公司
将廉洁文化从理论说教
转化为可触可感的实践
体验，让员工在传统民
俗中潜移默化接受廉洁
浸润，让廉洁文化以一
种更加生动、亲切的方
式走进员工们的生活与
工作中。 （徐炫达）

国网诏安县供电公司：
系廉洁“粽”绳，扬清正之风

中国平安财产保险股份有限公司漳州市龙
文支公司于 2025年 5月 8日起撤销。任何单位
和个人不得再以上述机构名义开展业务。后续
如需办理与保单相关的业务，烦请您至中国平安
财产保险股份有限公司漳州中心支公司办理（地
址：漳州市龙文区融信写字楼B座 301-304室、
307-309室）。您也可通过致电平安保险全国统
一客服热线95511咨询办理。特此公告。

中国平安财产保险股份有限公司福建分公司
2025年5月8日

撤销公告

N新华 央视 北京晚报 北京日报

我国首次小行星探测与采样返回之旅正式启程！5
月29日1时31分，我国在西昌卫星发射中心用长征三号
乙Y110运载火箭，成功将行星探测工程天问二号探测器
发射升空。

天问二号的主要任务目标是对小行星2016HO3进行
探测、取样并返回地球，此后再对主带彗星311P开展科学
探测。

深 空 中 ，一 颗 名 为
2016HO3的小行星，正以特
殊的方式与地球共舞。它既
不是地球的天然卫星，也不
属于典型的近地小行星，而
是被天文学家归类为地球

“准卫星”。
天问二号探测器将要探

访的，就是这位地球的“神秘
舞伴”。

在 过 去 的 100 年 里 ，
2016HO3 与地球始终保持
着轨道共振。它既不会脱离
地球引力影响，又不会真正
成为地球卫星，而是形成类
似马蹄形的环绕路径，与地
球始终保持微妙的距离——
行至地球前方时，它会被地
球轻柔地推开；待地球向前
运行时，它又悄然加速追赶。

2016HO3还有着几乎失
重的天体表面、28分钟的昼
夜交替、极端的温度剧变……

科学家推测，这颗直径约 40
米至100米的天体，很可能是
某次远古撞击事件的抛射
物，光谱分析显示，它的成分
与月球岩石惊人地相似。作
为太阳系的“活化石”，它记
录了太阳系形成初期的原始
信息，对太阳系起源和演化
研究有着重要意义。

天问二号拥有智能化
“大脑”，它将“边飞边探边决
策”，先围绕 2016HO3伴飞，
从距离目标天体约 2000 千
米开始，基本自主开展精准
捕获、逐步接近、科学探测和
样品采集，最后返回地球。
技术团队创新了小天体采样
方式，除常用的秒级触碰采
样方式外，天问二号还将在
距离小行星表面近处伸出机
械臂实施悬停采样，以及在
小行星表面微重力环境下开
展分钟级的附着采样。

2016HO3的体积小、质
量小、引力弱，捕获难度大，
天问二号探测器要顺利抵
达“目的地”，难关重重。对
于火箭来说，发射窗口窄、
轨道高度和入轨精度要求
高、分离速度误差控制严，
要闯过的关卡同样不少。

与以往发射地球轨道
范围内的载荷相比，此次任
务在分离阶段进一步提速，
由每秒 7.9千米的第一宇宙
速度，提升至超过每秒 11.2

千米的第二宇宙速度，从而
使探测器挣脱地球引力。过
程中，火箭要为探测器提供
极高的速度和能量，综合考
量火箭运载能力、履约能力
和可靠性等因素，我国宇航
发射次数最多的火箭——长
三乙火箭成为此次小行星探
测之旅的“专属座驾”。

何时启程，也有讲究。
连续 3 天，火箭每天只有 4
分钟的发射窗口期，加之目
标小行星与地球的相对位

置一直在变化，“零窗口”发
射能为探测器节省更多燃
料，以更好地完成后续任
务。要完成地球逃逸轨道
发射任务，技术团队历时两
年，完成多轮设计迭代，拿
出了一套最简化的设计方
案，实现火箭与探测器完美

“交班”。

天问二号任务的整个
飞行过程复杂且精细，共包
含 13 个飞行阶段。其中，
小行星探测和采样返回包
括 9 个阶段。发射段顺利
完成后，探测器进入小行星
转移段，该阶段将持续约 1
年，其间需实施深空机动、
中途修正等操作，直至距离
小行星约 3 万公里处。随
后探测器依次进入小行星
接近段、交会段、近距探测
段，在近距探测段按照“边
飞边探、逐步逼近”原则，对
小行星开展悬停、主动绕飞

等探测，确定采样区后进入
采样段。

天问二号探测器上共
配置了 11 台科学设备，这
些先进设备将助力探测器
在飞行过程
中 进 行 探
测，获取科
学数据。

完成小
行星“土特
产”采集后，
探测器将经
历返回等待
段、返回转

移段，在返回转移段接近地
球，返回舱与主探测器分
离，独自进入再入回收段，
预计于 2027年底着陆地球
并完成回收。

寻访探测 地球的“神秘舞伴”

长三乙火箭 实现“零窗口”发射

小行星样品 预计2027年返回

马不停蹄
揭开彗星的“神秘面纱”

天
问
二
号
任
务
示
意
图
（
国
家
航
天
局
探
月
与
航
天
工
程
中
心
供
图
）

天
问
二
号
探
测
器
发
射
升
空